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Gmina Łyse na wysokim 25. miejscu w Rankingu
Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce

Według rankingu Gmina Łyse zajęła wysokie 25. miejsce spośród 1547 gmin wiejskich w całym kraju. Dla
porównania w zeszłym roku znaleźliśmy się na 188. miejscu.

Sukces odniósł również Powiat Ostrołęcki zajmując 36. miejsce wśród 314 powiatów w Polsce.

Ranking  Finansowy  Samorządu  Terytorialnego  to   opracowanie,  które  obejmuje  wszystkie  jednostki  samorządu
terytorialnego. Zestawienie jest kompleksowe, apolityczne i obiektywne, mierzone wskaźnikami ekonomicznymi. Pracowali
nad nim naukowcy z krakowskiego uniwersytetu.

W rankingu znaleźliśmy się na pierwszym miejscu spośród gmin powiatu ostrołęckiego. Następnie gmina Rzekuń na 241.
miejscu, Baranowo - 279., Olszewo-Borki - 483., Czerwin - 677. Pozostałe gminy uplasowały się powyżej miejsca 800. na
1547 wszystkich gmin.

Myszyniec w kategorii gminy miejsko-wiejskie znalazł się na 131. pozycji na 628 pozycji.

Liczba wskaźników, którymi ekonomiści  oceniają sytuację finansową jednostek samorządu terytorialnego jest bardzo duża.
Dlatego zespół badawczy wybrał siedem wskaźników: najważniejszych i najczęściej omawianych w literaturze fachowej. Są
to:

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem1.
Relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem2.
Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem3.
Obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń4.
Udział środków europejskich w wydatkach ogółem – bez poręczeń5.
Relacja zobowiązań do dochodów ogółem6.
Udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących.7.

Wskaźniki te zostały wyliczone dla każdej jednostki samorządu terytorialnego objętej badaniem.

Wyniki rankingu - kategoria gminy wiejskie:

http://www.forum-ekonomiczne.pl/wp-content/uploads/2020/06/Ranking-finansowy-2019_gminy-wiejskie_tabela.pdf

Wyniki - wszystkie kategorie:

https://www.forum-ekonomiczne.pl/ranking/
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